
   

 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

POLICÍA NACIONAL 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR SOCIAL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS 
 

Fecha: Bogotá D.C., 12 DE MAYO 2021 

Hora de inicio: 10:00 Hora de finalización: 10:30 

Lugar: Oficina de Contratos 

ACTA - 0328 – AREAD GRUCO – 2.25 

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y DE SG-
SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 054 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE TAMALES PARA 
EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” 
 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Verificación de asistentes 
2. Temas a tratar 
2.1 Respuesta Observaciones  

 
DESARROLLO 

 

En Bogotá D.C siendo las 10:00 horas del día 12 de mayo de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del Centro 
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Jurídico, Técnico, Económico del proceso de Contratación 
PN CESAP MIC 054 2021, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES 
Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” con el fin de dar respuesta a la subsanación presentada por 
TAMALES TOLIMENSES DOÑA ROSANA a la evaluación preliminar relacionada en el Acta 0312 del 07 de mayo de 
2021 y con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratación así. 
 
EVALUACION PRELIMINAR 
 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 
TAMALES 
TOLIMENSES DOÑA 
ROSANA 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
Así las cosas se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de la oferta hasta el día lunes 10 

de mayo del 2021 termino en el cual la empresa TAMALES TOLIMENSES DOÑA ROSANA presentó documento 

aclarando la información solicitada por el evaluador financiero. 

 
EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
Mediante oficio radicado, el evaluador jurídico Carlos Felipe Rodríguez Pedroza realiza evaluación correspondiente al 
proceso PN CESAP MIC 054 2021 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE 
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, presenta el siguiente informe en relación con la 
observación presentada por el oferente así:  
 
PROCESO DE MÍNIMA CUANTÍA PN CESAP MIC 054 2021 
 
 

JHON FERNEY MAYORGA LOZANO Y/O TAMALES TOLIMENSES DOÑA 
ROSANA   

 

 Cumple No  
Cumple 

Carta de Presentación X  

Certificación de Existencia y Representación Legal X  

Cumplimiento Aportes Parafiscales X  

Registro Único Tributario RUT X  



ACTA No.0328 AREAD GRUCO 2.25 QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURÍDICA, TÉCNICA, FINANCIERA, 

AMBIENTAL Y DE SG-SST DEL PROCESO PN CESAP MIC 054 2021 CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE TAMALES PARA EL 

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICÍA NACIONALL” 

   

Compromiso Anticorrupción X  

Certificación Bancaria X  

Copia de la Cédula de Ciudadanía X  

Certificado de la Contraloría, Procuraduría, Policía Nacional X  

Certificación artículo 183 del CNPC X  

Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades X  

Autorización notificación electrónica X  

Autorización tratamiento de datos  X  

         
OBSERVACIONES:       
 
SR JHON FERNEY MAYORGA LOZANO. Cumple, una vez requerido anexo el registro único tributario – RUT 
actualizado. 
 
De acuerdo a la subsanación emitida por el oferente TAMALES TOLIMENSES DOÑA ROSANA me permito informar 
que la oferta cumple con los requisitos establecidos. 
 
EVALUACION PRELIMINAR 
 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 
TAMALES 

TOLIMENSES DOÑA 
ROSANA 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

 
Se procedió a correr traslado del informe de verificación y evaluación de las ofertas. 

 
EVALUACION FINAL 

 

No. 
Oferente 

RAZÓN SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA SST AMBIENTAL 

1 
TAMALES 

TOLIMENSES DOÑA 
ROSANA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

 
RECOMENDACION 
 
Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP MIC 054 
2021 al oferente TAMALES TOLIMENSES DOÑA ROSANA con NIT: 80.054.502-9 cuyo objeto es “SUMINISTRO 
TAMALES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” teniendo en 
cuenta que fue la oferta de menor valor presentada al igual que que cumple con la totalidad de los requisitos jurídicos, 
técnicos (SG-SST, ambientales) y financieros exigidos en el documento de condiciones de participación. 
 
Atentamente; 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
 
CT. JENNIFER CIFUENTES ARAGON 
Jefe Administrativa 
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